
Informace pro žáky a zákonné zástupce k testování 
na Covid - 19 před přijímacími zkouškami na střední školy. 

 
  
Žáci, kteří budou skládat prezenčně přijímací zkoušky na střední školy, musí být předem 
otestováni na Covid -19 a na přijímací zkoušku přinést s sebou potvrzení o negativním 
testu na Covid - 19, které není staršího data než sedm dní.  
 

Testovat se nemusejí, pokud prodělali onemocnění COVID -19 a neuplynulo více než 90 
dní od prvního PCR testu s pozitivním výsledkem. Tuto skutečnost je nutno prokázat 
(např. lék. zpráva, zpráva z laboratoře, potvrzení od lékaře) nebo pokud mají ukončené 
očkování a od poslední dávky uběhlo 14 dní, kde je nutno opět doložit potvrzení. 
  
Naše škola umožní našim žákům, kteří budou přijímací zkoušky skládat prezenčně, 
otestovat se v budově školy.  
  
 

Testování pro jednotnou státní přijímací zkoušku 

Přijímací zkoušky na střední školy pro žáky 9. ročníků budu probíhat ve dnech 
pondělí 3. 5. a v úterý 4. 5. Termíny na testování pro tyto žáky školy jsou stanoveny na 
středu 28. 4. a pátek 30. 4., kdy jim bude vydáno potvrzení o negativním výsledku testu 
na Covid - 19.  
 

Přijímací zkoušky na střední školy (víceletá gymnázia) pro žáky 5. ročníků budou 
probíhat ve dnech středa 5. 5. a čtvrtek 6. 5. Tito žáci se budou testovat v pondělí 3. 5., kdy 
jim bude vydáno potvrzení o negativním výsledku testu na Covid - 19.  
 
 
Testování pro školní přijímací zkoušky od 5. 5. do 19. 5. 
Škola umožní testování žákům, kteří budou skládat školní přijímací zkoušky. Žáci oznámí 
termíny těchto zkoušek výchovným poradcům a škola stanoví termín testování 
na Covid - 19.   
 

Přesný harmonogram s přesnými časy testování Vám bude včas zaslán.  
 


